
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ

01.01.2026 №9

Про призначення відповідальної особи 
за електрогосподарство у відділі освіти

На виконання ст. 13 Закону України «Про охорону праці», відповідно до 
вимог Правил технічної експлуатації електроустановок споживачів (далі -  
ПТЕЕС), затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України від 
25.07.2006 № 258, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25 жовтня 
2006 року за № 1143/13017 (зі змінами), та Правил безпечної експлуатації 
електроустановок споживачів (далі -  ПБЕЕ), затверджених наказом Комітету по 
нагляду за охороною праці Міністерства праці та соціальної політики України 
від 09.01.1998 № 4, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 лютого 
1998 року за № 93/2533, з метою забезпечення безпечної експлуатації 
електроустановок, економного використання електроенергії та утримання 
електрогосподарства у належному стані, керуючись Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», н а к а з у ю :

1. Призначити відповідальною особою за електрогосподарство громадського 
будинку відділу освіти за адресою: селище Краснокутськ, вул. Охтирська, 2, 
начальника відділу освіти Ірину ГАПОН (IV група допуску з електробезпеки).

2. Відповідальній особі за електрогосподарство у своїй діяльності керуватися 
вимогами ПТЕЕС та ПБЕЕ і забезпечити:

2.1. Утримання електроустановок у працездатному стані та їх безпечну 
експлуатацію.

2.2. Своєчасне проведення регламентних робіт та технічних оглядів 
електромереж.

2.3. Раціональне та економне використання електричної енергії працівниками 
відділу.

2.4. Контроль за наявністю, станом та термінами випробувань засобів захисту в 
електроустановках.



2.5. Проведення інструктажів на робочому місці (неелектротехнічному 
персоналу на І групу допуску).

3. У разі відсутності відповідальної особи (відпустка, відрядження, хвороба) 
обов’язки за стан електрогосподарства покласти на інженера з охорони праці 
Ірину РВИБОРОДУ (за умови наявності відповідної групи допуску).

4. Вважати таким, що втратив чинність наказ відділу освіти від 01.01.2025 № 09 
«Про призначення відповідальної особи за електрогосподарство у відділі освіти»
5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Постійно

Начальник відділу освіти Ірина ГАПОН


